dijadikan sebagai pondasi hari lahir Kabupaten Banyumas. Sesuai dengan

perhitungan menunjukkan bahwa bulan Ramadhan pada 1571 M jatuh

pada tahun 978 H. Dengan demikian, tanggal 27 Ramadhan 978 H dan

telah dikonversikan terhadap tahun masehi, maka ditetapkan tanggal 22

Februari 1572 M pada hari Kamis Wage (Rabu Sore)

(https://banyumaskab.go.id).

2. Visi Misi Kabupaten Banyumas

a. Visi

Menciptakan Banyumas yang Maju, Adil, Makmur dan Mandiri.